
2936 Viernes 8 abril 2005 BOE núm. 84

V.    Anuncios

A.    SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA
 13.725/05. Acuerdo de la Comisión Permanente 

de la Junta de Contratación por el que se convoca 
licitación pública para la contratación de un 
servicio de mantenimiento de fotocopiadoras Ca-
non instaladas en los edificios judiciales adscritos 
a la Gerencia Territorial de Órganos Centrales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Justicia: Junta de Con-
tratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Recursos Económicos de la Adminis-
tración de Justicia.

c) Número de expediente: MAN0605.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to de fotocopiadoras CANON instaladas en los edificios 
judiciales en el ámbito competencial de la Gerencia Te-
rritorial de Organos Centrales del Ministerio de Justicia.

b) División por lotes y número: Un solo lote.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): Del 1 de junio de 2005 al 31 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 295.430,48 euros. IVA incluido.

5. Garantía provisional. 5.908,60 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Justicia: Servicio de Infor-
mación.

b) Domicilio: Calle San Bernardo número, 45.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 913902459.
e) Telefax: 913902029.
f) Fecha límite de obtención de documentos e in-

formación: Hasta las catorce horas del día 14 de mayo 
de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo P, subgrupo 6, categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del día 20 de mayo de 2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
Cláusula 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro Auxiliar de la Dirección Gene-
ral de Relaciones con la Administración de Justicia.

2. Domicilio: Cale San Bernardo, número 21.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Veinte días.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Justicia–Sala de Prensa.
b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 27 de mayo de 2005.
e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones. En caso de que se solicite 
compulsa de documentos en el Registro General del Mi-
nisterio de Justicia (calle San Bernardo, número 45, Ma-
drid) o en el Registro Auxiliar de la Dirección General de 
Relaciones con la Administración de Justicia (calle San 
Bernardo número, 21, Madrid), deberá formularse con 
una antelación mínima de dos días hábiles respecto del 
día del cierre de presentación de proposiciones.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 29 de marzo 
de 2005.

Madrid, 4 de abril de 2005.–Fernando Fort González, 
Secretario de la Junta de Contratación. 

MINISTERIO DE DEFENSA
 12.968/05. Resolución del Órgano de Contrata-

ción de la Base Aérea de Gando por la que se 
publica el concurso del suministro comprendido 
en el expediente 20050029 titulado «Suministro 
e instalación de plantas enfriadoras de agua re-
frigeradas por agua para el Grupo de Alerta y 
Control».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Base 
Aérea de Gando. Sección Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 20050029.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de plantas enfriadoras de agua refrigerada por agua para 
el Grupo de Alerta y Control.

d) Lugar de entrega: Grupo de Alerta y Control. 
Base Aérea de Gando.

e) Plazo de entrega: Cuatro meses contados a partir 
de la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 128.743,81.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Base Aérea de Gando. Sección Econó-
mico-Administrativa.

b) Domicilio: Autovía General del Sur, km 20.
c) Localidad y código postal: 35230-Telde-Las 

Palmas.
d) Teléfono: 928574852.
e) Telefax: 928574002.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 12 de mayo de 2005 a las 13:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Especificadas en los pliegos de prescripciones técnicas y 
de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de mayo de 2005, 
a las 13:00.

b) Documentación a presentar: Especificadas en los 
pliegos de prescripciones técnicas y de cláusulas admi-
nistrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Base Aérea de Gando. Registro Central 
(Edificio Jefatura de la Base).

2. Domicilio: Autovía General del Sur, km 20.
3. Localidad y código postal: Telde-35230-Las 

Palmas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Base Aérea de Gando. Sección Econó-
mico-Administrativa.

b) Domicilio: Autovía General del Sur, km 20.
c) Localidad: Telde-35230-Las Palmas.
d) Fecha: 19 de mayo de 2005.
e) Hora: 10:00.

11. Gastos de anuncios. Serán abonados por el adju-
dicatario.

Telde, 1 de abril de 2005.–El Tcol. Jefe de la S.E.A., 
Santiago Moreno García. 

 13.723/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal de la Carraca por la que se 
anuncia la licitación para el suministro de mate-
rial de oficina no inventariable, electrodomésti-
cos, botas de trabajo, agua y contraincendios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organo de Contratación del Arsenal 
de la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación del Arsenal de la Carraca.

c) Número de expediente: 2E-03004-S-05; 2E-
01038-S-05; 2E-01050-S-05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 2E-03004-S-05: Material 
de oficina; 2E-01038-S-05: Electrodomésticos; 2E-01050-
S-05: Botas de trabajo, agua y contraincendios.


